Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 15/12/2025 - 09:36 16791/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1583/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1583/2025
(De autoria da vereadora Dani Castro)

Assunto: Solicita providências para manutenção da Estrada do Condor

São Roque, 15 de dezembro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente para a manutenção da Estrada
do Condor, via de importante circulação para os moradores e usuários da região.

Conforme relatos da população local, a estrada apresenta
condições precárias em diversos trechos, com presença de buracos, desníveis, desgaste
do pavimento e problemas de drenagem, o que tem dificultado o tráfego de veículos,
inclusive transporte escolar, serviços de emergência e acesso de moradores às suas
residências e atividades cotidianas.

Destaca se que a manutenção adequada das vias públicas
é essencial para assegurar a mobilidade urbana, a segurança viária e a preservação do
patrimônio público, cabendo ao Poder Público adotar medidas preventivas e corretivas para
evitar o agravamento dos danos, reduzir riscos de acidentes e garantir condições dignas de
deslocamento à população.

Diante do exposto, solicito a realização de vistoria técnica
na Estrada do Condor e a inclusão da via em cronograma de manutenção, com a execução
dos serviços necessários para a recuperação de suas condições de uso e segurança.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TF81RHU476J75N40
		2025-12-15T10:55:28-0300